
SPRÁVA
ŽELEZNtC

Dodatek č. 1 ke Sm!ouvě o dí!o na zpracování 
Záměru projektu stavby

„Zdvouko!ejnění trati Hrdiořezy - Praha-Maiešice 
- Praha-Hostivař"č/s/o srn/ouvy Oůjednaře/e/ E 6 1 8 -S -1 6 1 2 / 2 0 2 1 / Š N E  č/s/o srn/ouvy Z^ořov/ře/e/ 20 21 /00 99  JSPROFM/ISPROFOND.- 327 321 4901 / 511 352 0036(dále jen „Sm/ouva") mezi
O bjed n atetem :

Správa žeteznic, státní organizacese sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 zastoupená Ing. Petrem Hofhanz!em , ředitelem Stavební správy západ(dále jen „oů/eďnafe/") a
Zhotovíte!em:

AFRY CZ s.r.o.se sídlem Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 IČO: 45306605; DIČ: CZ45306605zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 8073 zastoupená Ing. Petrem Košanem , jednatelem společnosti jako „Správce" a „Společník 1" 
a

Mott MacDona!d CZ, spot. s r.o.se sídlem Národní č.p. 984/15, 110 00 Praha 1 IČO: 48588733; DIČ: CZ48588733zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 14051zastoupená Ing. Micha!em Babičem , jednatelem společnosti
Ing. Janem Loškem, Ph.D., jednatelem společnostijako „Společník 2"

1/6
Zdvou^o/ejněn/ řrař/ Hrd/ořezy - Prada-Ma/eš/ce - Prada-Hosř/vař

dodaře^ č. 1 ^ SOD ZP



společníci společnosti „AFRY-MOTT HR-MA-HO" (dále jen „Společnost"),založené v souladu se Společenskou smlouvou ze dne 17. 03. 2021 podle ustanovení § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb ., Občanský zákoník, v platném znění, se sídlem Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4, kdy vedoucím účastníkem je společnost AFRY CZ s.r.o. se sídlem Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4, IČO: 45306605, která je zmocněna na základě citované smlouvy přijímat závazky a pokyny za celou Společnost ji plnit a přijímat platby od objednatele. Smlouva o dílo a její případné dodatky bude podepisována společností AFRY CZ s.r.o. Originál Společenské smlouvy ze dne 17. 3. 2021, kde je uveden rozsah zastupování a zmocnění vedoucího účastníka společnosti, je součástí předložené nabídky.Adresa pro zasHání sm !uvní korespondence:AFRY CZ s.r .o ., Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4(dále též společně jen jako „zAofoy/fe/")
PREAMBULESmluvní strany shodně konstatují, že důvodem pro uzavření tohoto dodatku č. 1 jsou následující skutečnosti:1. Úprava rozsahu předm ětu Dí!a. Důvodem pro úpravu rozsahu předmětu Díla je požadavek ze strany Generálního ředitelství objednatele a organizace ŽESNAD.CZ na zpracování zcela nové varianty č. 3 uspořádání železniční stanice Praha-Malešice, a to s dvěma ostrovními nástupišti a s plným mimoúrovňovým křížením na libeňském zhlaví. Nové uspořádání vyplývá z požadavku na zkrácení intervalu městských železničních linek S49, S61 a S71 z 30 minut na 15 minut.Předmět díla tak bude rozšířen o zpracování technického návrhu v rozsahu doprovodné dokumentace k Záměru projektu, dopravně technologické prověření a posouzení dopadů do ekonomického hodnocení.2. Úprava ceny Dí!a a rozpisu fakturace. V návaznosti na výše uvedené úpravy rozsahu předmětu Díla dochází v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jako „ZZVZ") k navýšení ceny Díla o částku 1 252 8 00,- Kč bez DPH.Celkový cenový nárůst změn závazků ze Smlouvy dle ustanovení § 222, odst. 9 ZZVZ se zvyšuje na cca 24,14 %  původní hodnoty závazku ze Smlouvy. Úprava ceny je stanovena ke dni podpisu dodatku č. 1 Smlouvy.3. Úprava !hůt k provedení Dí!a. V návaznosti na výše uvedené úpravy rozsahu předmětu Díla se smluvní strany dohodly na doplnění nových dílčích etap plnění díla s označením 4. dílčí etapa plnění díla, 5. dílčí etapa plnění díla a 6. dílčí etapa plnění díla. Původní 4. dílčí etapa -  ukončení díla je nově označena jako 7. dílčí etapa -  ukončení díla.Termín odevzdání 4. dílčí etapy plnění díla byl stanoven do dvou měsíců od nabytí účinnosti dodatku č. 1, termín odevzdání 5. dílčí etapy plnění díla byl stanoven do dvou měsíců od písemné výzvy Objednatele ke zpracování 5. dílčí etapy a termín odevzdání 6. dílčí etapy plnění díla byl stanoven do jednoho měsíce od předání připomínek k výstupu 5. dílčí etapy.4. Zm ěna osob oprávněných jed n at za objednate!e ve věcech sm !uvních a ve věcech technických a zm ěna korespondenční adresy o b je d n a te l. Zhotovitel bere na vědomí, že u objednatele byl jako osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních nově jmenován pan Mgr. Petr Hocký a dále byl jako osoba oprávněná jednat ve věcech technických jmenován pan Filip Kohutič. Dále u objednatele došlo ke změně korespondenční adresy.V návaznosti na shora uvedené skutečnosti se tak smluvní strany dohodly na úpravě článku 1, odst.1.1 Smlouvy, článku 2, odst. 2.2 Smlouvy, článku 4, odst. 4.2 Smlouvy, článku 5, odst. 5.1 Smlouvy a článku 6, odst. 6.2 Smlouvy.U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle ust. § 222 ZZVZ.

2/6
Zdvou^o/ejněn/ řrař/ Hrd/ořezy - Prada-Ma/eš/ce - Prada-Hosř/vař

dodařed č. 1 d SOD ZP



I.V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení čl. 12., odst. 12.2 Smlouvy, na úpravě a doplnění Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-1612/2021/ŠNE, číslo smlouvy Zhotovitele: 2021/0099, uzavřené dne 26. 04. 2021, takto:

1) Čiánek 1 -  Smluvní strany- ruš/ se sřávaj/c/ řexř v odsř. ^  Sm/ouvy a nadřazuje se novým řexřem v řomřo zněn/.
1.1 Objednate):

Správa že!eznic, státní organizacese sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 zastoupená Ing. Petrem Hofhanz!em , ředitelem Stavební správy západ 
Kontaktní zaměstnanci:a) ve věcech smluvních: ......... ......... .............. ........... ......... ......... ................................................................................ m/mo podp/su řeřo Sm/ouvy a př/padnýcd dodařdů d n/)b) ve věcech technických: .... ..... .... ................. ........... ......... ......... ................................................................................c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr: ........ ......... ....................... ........... ......... ......... ..........................................................................................
Korespondenční adresa:Správa železnic, státní organizaceStavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 -  Karlín 
Adresa pro doručování faktur:• v listinné podobě na adresu: Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárnaČechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz. nebo• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm(dále jen „objednatel")

2) Čiánek 2 -  Předmět smlouvy- ruš/ se sřávaj/c/ řexř v oďsř. 2.2 Sm/ouvy a nadřazuje se novým řexřem v řomřo zněn/.
2 .2 . Dílem se rozumí zpracování Záměru projektu (dále jen „ZP"), včetně hodnocení 

ekonomické efektivnosti (dále jen „EH"), stanovení hodnoty zakázky, popis jednotlivých PS a SO v rozsahu souhrnné technické zprávy a doprovodné dokumentace stavby 
„Zdvouko!ejnění trati Hrd!ořezy - Praha-Ma!ešice - Praha-Hostivař" v rozsahu stanoveném zadávací dokumentací a předloženou nabídkou (dále jen „dílo").Nad rámec ZTP bude doplněna varianta č. 3 uspořádání železniční stanice Praha-Malešice s dvěma ostrovními nástupišti a s plným mimoúrovňovým křížením na libeňském zhlaví.Předmět díla se tak rozšiřuje o zpracování technického návrhu v rozsahu doprovodné dokumentace k Záměru projektu, dopravně technologické prověření a posouzení dopadů do ekonomického hodnocení.

3/6
Zdvoudo/ejněn/ řrař/ Hrd/ořezy - Prada-Ma/eš/ce - Prada-Hosř/vař

dodařed č. 1 d SOD ZP

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


3) Čiánek 4 -  Lhůty k provedení díia- ruš/ se sřávaj/c/ řexř v odsř. 4.2 Sm/ouvy a nadrazuje se novým řexřem v řomřo zněn/.4.2. Zhotovitel bude plnit Dílo v následujících dílčích etapách/
Harmonogram p!nění

Pfapa

7ermín p/nění(nejzazš/ řerm/n pro předán/ př/s/ušne čásř/ d//a)
Pop/s č/nnosfí 

prováděných v d íč í  
efapě

Podmínky dokončení 
d íč í  efapy

Zahájení prací po nabytí účinnosti 
SOD

- -

1. dí!čí etapa

do 3 měsíců od nabytí 
účinnosti SOD

(1. dí!čí fakturace -  
40,3 % ceny dí!a)

Provedení místních šetřeníKoncept technického řešení k projednání Předávací protokol podepsaný zadavatelem
2. dí!čí etapa

do 7 měsíců od nabytí 
účinnosti SOD

(2. dí!čí fakturace -  
24,2 % ceny dí!a)

K připomínkám Záměr projektu vč. Doprovodné dokumentace dle ZTP, vč. hodnocení ekonomické efektivnosti
Předávací protokol podepsaný zadavatelem

3. dí!čí etapa

do 9 měsíců od nabytí 
účinnosti SOD

(3. dí!čí fakturace -  
8,1 % ceny dí!a)

Záměr projektu po zapracování připomínek, vč. hodnocení e konomické efektivnosti k předložení do CK MD
Předávací protokol podepsaný zadavatelem

4. dí!čí etapa

do 2 měsíců od nabytí 
účinnosti dodatku č. 1

(4. dí!čí fakturace -  
14,2 % ceny dí!a)

Technický návrh a dopravně-technologické posouzení dopracované varianty k projednání Předávací protokol podepsaný zadavatelem

5. dí!čí etapa

do 2 měsíců od 
písemné výzvy 
Objednate!e ke 

zpracování 5. dí!čí 
etapy

(5. dí!čí fakturace -  
5,3 % ceny dí!a)

Dopravní model a ekonomické hodnocení dopracované varianty k projednání
Písemný pokyn Objednatele ke zpracování 5. dílčí etapyPředávací protokol podepsaný zadavatelem

6. dí!čí etapa

do 1 měsíce od 
předání připomínek 

k výstupu 5. dí!čí 
etapy

(bez fakturace)

Zapracování připomínek k 5. dílčí etapě Předání připomínek k 5. dílčí etapěPředávací protokol podepsaný zadavatelem

4/6
Zdvoudo/ejněn/ řrař/ Hrd/ořezy - Prada-Ma/eš/ce - Prada-Hosř/vař

dodařed č. 1 d SOD ZP



Do 1 měsíce od
Součinnost při projednání připomínek Schválení záměru projektu

7. dí!čí etapa - schvá!ení ZP v CK CK MD k ZP v CK MD
ukončení dí!a (konečná fakturace -  

8,1 % ceny dí!a)
Předložení čistopisu ZP se zapracovanými připomínkami z CK MD. Předávací protokol podepsaný zadavatelem

Počet vyhotovení: celkem 4 paré, tzn. 2 paré nad rámec počtu souprav uvedených v čl. 2.4. Všeobecných technických podmínek (dále jen „VTP")
4) Čiánek 5 - Cena za provedení díia

- ruš/ se sřávaj/c/ řexř v odsf. Sm/ouvy a nadrazuje se novým řexřem v řomřo zněn/.5.1. Cena za řádně zhotovené dílo, činí:Celková cena díla dle SOD, bez DPH 
Cena prací d!e dod. č. 1, bez DPH 
Ce!ková cena dí!a d!e dod. č. 1, bez DPH

Pedap/fu/ace/

a) Ce/dová cena d//a d/e dod. č. 1, dez DPH
d) DPH ẑád/adn/ sazda) 
c) Ce/dová cena d//a d/e dod. č. 1, včeřně DPH

4) Čiánek 6 -  Platební podmínky
- ruš/ se sřávaj/c/ řexř v odsf. 6.2 Sm/ouvy a nadrazuje se novým řexřem v řomřo zněn/.6.2 V návaznosti na plnění termínů při zpracování díla dle čl. 4 odst. 4.2. této smlouvy, bude zhotovitel fakturovat cenu takto:a) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 1. dí!čí etapa p!nění - do 3 měsíců od nabytí

účinnosti sm!ouvy s fakturací ve výši 40,3 % z celkové ceny díla. Daňový doklad - fakturu v celkové výši . . . ........ .......,-  Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a 
převzetí této části dí!a.b) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  2. dí!čí etapa p!nění - do 7 měsíců od nabytí
účinnosti sm!ouvy s fakturací ve výši 24,2 % z celkové ceny díla. Daňový doklad - fakturu v celkové výši . . . ........ ........- Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a 
převzetí této části dí!a.c) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  3. dí!čí etapa p!nění -  do 9 měsíců od nabytí 
účinnosti sm!ouvy, fakturace ve výši 8,1 % z celkové ceny díla. Daňový doklad - fakturu v celkové výši ........ ........- Kč předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této 
části dí!a.d) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  4. dí!čí etapa p!nění -  do 2 měsíců od nabytí
účinnosti dodatku č. 1, fakturace ve výši 14,2 % z celkové ceny díla. Daňový doklad - fakturu v celkové výši ........ .......,-  Kč předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí 
této části dí!a.e) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  5. dí!čí etapa p!nění -  do 2 měsíců od písemné 
výzvy Objednate!e ke zpracování 5. dí!čí etapy, fakturace ve výši 5,3 % z celkové ceny díla. Daňový doklad - fakturu v celkové výši ........ ........- Kč předloží zhotovitel do 15 dnů 
po předání a převzetí této části dí!a.f) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  6. dí!čí etapa p!nění -  do 1 měsíce od předání 
připomínek k výstupům 5. dí!čí etapy, bez fakturace.

Zdvoudo/ejněn/ řrař/ Hrd/ořezy - Prada-Ma/eš/ce - Prada-Hosř/vař
5/6 dodařed č. 1 d SO D  ZP

5 188 700,- Kč 
1 252 800,- Kč
6 441 500,- Kč

6 441 600,- ďč 
1 362 716,- ďč
7 794 21.,- ďč



g) Předání díla dle odst 4 2 smlouvy -  7. dítčí etapa ptnění -  ukončení dí!a - do 1 měsíce
od schvátení ZP v CK MD, fakturace ve výši 8,1 % z celkové ceny díla. Daňový doklad - fakturu v celkové výši Kč předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí
cetého dí!a.Daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH") bude zhotovitelem účtována v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb ., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH").

II.

Závěrečná ustanovení1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb ., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o Identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně čl hodnotě a datu uzavření této smlouvy.2. Zaslání dodatku č. 1 správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. Nebude-ll tento dodatek č. 1 zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru smluv, v platném znění.4. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-1612/2021/ŠNE, číslo smlouvy Zhotovitele: 2021/0099, nedotčené tímto dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti beze změn.5. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost originálu.6. Smluvní strany prohlašují, že sl tento dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.
Za zhotoviteie:Za AFRY CZ s.r.o., Správce společnosti a společníka 1 společnosti „AFRY-MOTT HR-MA-HO a za Mott 
MacDona!d CZ, spot. s r.o., společníka 2 společnosti 
„AFRY-MOTT HR-MA-HO" na základě smlouvy o společnosti ze dne 17. 03. 2021V Praze

Datum: 2022.06.10 12:49:55+02'00'

Za objednateie:

V Praze
28.06.2022 08:31 Po dep sán o elektronicky

Ing. Petr Hofhanz! Ing. Petr Košanředitel jednatel společnostiStavební správa západ AFRY CZ s.r.o.Správa železnic, státní organizace

6/6
Zdvou/fo/ejněn/fraf/Hrd/ořez)' - Prada-Ma/eš/ce - Prada-Hosf/vař

dodafe/t č. t /t SOD ZP


		2022-06-30T08:29:43+0000




